
tente in materia ambientale (Servizio Ecologia della
Regione Puglia), si propone alla Giunta di recepire
le determinazioni assunte dalla Conferenza di Ser‐
vizi, così come in precedenza riportate e di conse‐
guenza, in forza delle medesime, di attestare defi‐
nitivamente la compatibilità del PUG del Melissano
rispetto al DRAG approvato con DGR n. 1328 del
03.08.2007, ai sensi del comma 11 dell’art. 11 della
L.R. n. 20/2001.

Si dà atto che gli elaborati che costituiscono il
PUG sono quelli riportati nella nota comunale prot.
n. 2550 del 20 marzo 2014 che qui per economia
espositiva debbono intendersi integralmente tra‐
scritti.

Si prende, altresì, atto della avvenuta correzione
degli errori materiali relativi alle NTA del PUG,
espressamente rilevati e trascritti nella predetta
nota comunale prot. n. 2550 del 20 marzo 2014.

Il presente provvedimento appartiene alla sfera
delle competenze della Giunta Regionale così come
puntualmente definite dall’art. 4 comma 4° lettera
“d)” della LR n.7/97.

“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R.
N.28/2001”

La presente deliberazione non comporta implica‐
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

L’Assessore alla Qualità del Territorio, sulla scorta
delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone
pertanto alla Giunta l’adozione del conseguente atto
finale.

LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore alla Qualità del Territorio;

VISTE le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento; 

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

DI FARE PROPRIA la relazione dell’Assessore alla
Qualità del Territorio, nelle premesse riportata;

DI RECEPIRE, in ordine al PUG di Melissano le
determinazioni, assunte dalla Conferenza di Servizi
svoltasi nei giorni 10 febbraio, 27 febbraio e 6 marzo
2014, ai sensi dell’art. 11, comma 11, della L.r. n.
20/2001, giusta verbali nella relazione riportati che
qui per economia espositiva debbono intendersi
integralmente trascritti;

DI PRENDERE ATTO che gli elaborati costituenti il
P.U.G. di Melissano sono quelli elencati nella nota
comunale prot. n. 2550 del 20 marzo 2014 che qui
per economia espositiva deve intendersi integral‐
mente trascritta;

DI RECEPIRE il parere motivato di cui alla Deter‐
minazione Dirigenziale n. 112 del 9 aprile 2014
dell’Ufficio Programmazione Politiche Energetiche,
VIA e VAS, relativo agli adempimenti connessi alle
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 152/2006 che, qui con‐
diviso, per economia espositiva deve intendersi inte‐
gralmente trascritto;

DI ATTESTARE, in forza dei precedenti punti, ai
sensi dell’art. 11 della L.r. n.20/2001, per le motiva‐
zioni e nei limiti e termini richiamati nella relazione
nelle premesse riportata, la compatibilità del PUG
del Melissano rispetto al DRAG approvato con DGR
n. 1328 del 03.08.2007;

DI DEMANDARE al Servizio Urbanistica la notifica
del presente atto al Sindaco del Comune di Melis‐
sano (LE), per gli ulteriori adempimenti di compe‐
tenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente
atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta                Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20
maggio 2014, n. 966

Art. 18 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n.
161 ‐ Conferimento incarico ad interim del Servizio
Attività economiche e Consumatori.

L’Assessore al Personale, Leo CAROLI, sulla base
della istruttoria compiuta dal Responsabile A.P.

20157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 78 del 18‐06‐2014



“Reclutamento”, confermata dal Dirigente vicario
dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione
d del Dirigente del Servizio Personale e Organizza‐
zione, riferisce:

Con determinazione del Servizio Personale e
Organizzazione n. 673/2013, il Dirigente del Servizio
Attività Economiche e Consumatori, dott.Pietro Tra‐
bace è stato collocato a riposo per raggiunti limiti di
età a decorrere dal 1° maggio 2014.

Con nota prot. AOO_002‐ 232 del 9 maggio 2014,
la Direttrice dell’Area di Coordinamento “Politiche
per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione”
ha chiesto alla Direttrice dell’Area di Coordinamento
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione,
nonché Dirigente del Servizio Personale e Organiz‐
zazione di predisporre quanto necessario per l’affi‐
damento dell’incarico di direzione ad interim del
Servizio Attività Economiche e Consumatori alla
dott.ssa Giovanna Genchi, dirigente del Servizio
Internazionalizzazione, per il tempo necessario
all’attivazione delle procedure per l’acquisizione
delle candidature alla direzione del su indicato Ser‐
vizio e della successiva nomina del nuovo dirigente.
Il tutto al fine di non creare vuoti amministrativi.

Occorre, pertanto, al fine di assicurare continuità
amministrativa ai compiti ed alle funzioni ascritte al
Servizio Attività Economiche e Consumatori, affidare
la direzione ad interim, in conformità alla proposta
della competente Direttrice, alla dott.ssa Giovanna
Genchi, dirigente del Servizio Internazionalizza‐
zione, nelle more del conferimento di direzione a
conclusione delle procedure previste di avviso.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n.
28/2001 S.M. E I.

La presente deliberazione non comporta implica‐
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale

L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi
espresse, propone alla Giunta l’adozione del
seguente atto finale.

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta organizza‐
zione n. 161/08, art. 18 ‐ comma 2.

LA GIUNTA

Udita la relazione dell’Assessore al Personale;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Responsabile A.P. “Recluta‐
mento”, dal Dirigente vicario dell’Ufficio Recluta‐
mento, mobilità e contrattazione e dal Dirigente del
Servizio Personale e Organizzazione,

A voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si
intendonointegralmente riportate:

a) di affidare la direzione ad interim del Servizio
Attività Economiche e Consumatori, in confor‐
mità alla proposta della Direttrice dell’Area di
coordinamento “Politiche per lo Sviluppo Econo‐
mico, il Lavoro e l’Innovazione”, alla dott.ssa Gio‐
vanna Genchi, dirigente del Servizio Internazio‐
nalizzazione, nelle more del conferimento del‐
l’incarico di direzione a conclusione delle pre‐
viste procedure di avviso;

b) di far decorrere l’incarico come sopra conferito
dalla data di notificazione del presente provve‐
dimento, da effettuarsi a cura del Servizio Perso‐
nale e Organizzazione;

c) di dare mandato al Dirigente del Servizio Perso‐
nale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento dell’inca‐
rico dirigenziale disposto con il presente provve‐
dimento;

d) di dare mandato al Dirigente del Servizio Perso‐
nale e Organizzazione di procedere all’attiva‐
zione delle procedure per l’acquisizione di can‐
didature per il conferimento dell’incarico di Diri‐
gente del Servizio Attività Economiche e Consu‐
matori;

e) di trasmettere il presente atto alla OO.SS. a cura
del Servizio Personale e Organizzazione;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 78 del 18‐06‐201420158



f) di pubblicare il presente atto nel B.U.R.P. e sul sito
ufficiale della Regione Puglia 
www.regione.puglia.it

Il Segretario della Giunta                Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20
maggio 2014, n. 967

Deroga alle disposizioni emanate con la delibera‐
zione n. 1419 del 26 settembre 2003 avente ad
oggetto “Procedure per la gestione del potenziale
produttivo viticolo pugliese in applicazione dell’Or‐
ganizzazione Comune del Mercato (O.C.M.) vitivi‐
nicolo di cui al Reg. (CE) n. 1493/1999 e n.
1227/2000”.

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Fabrizio
Nardoni, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
Responsabile P.O. Settore Vitivinicolo ed Enologico,
Sig.ra Porzia Di Bari, confermata dal Dirigente del‐
l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee, Dott.
Domenico Campanile, e dal Dirigente del Servizio
Agricoltura, Dott. Giuseppe D’Onghia, riferisce
quanto segue:

Premesso che:
Il regolamento (CE) n. 1493/1999 del Consiglio

del 17 maggio 1999 relativo all’Organizzazione
Comune del Mercato vitivinicolo (O.C.M.), entrato
in vigore il 21 luglio 1999 e applicabile dal 1° agosto
2000, sostituisce la precedente O.C.M. disciplinata
dal Reg. (CEE) n. 822/87;

Il regolamento (CE) n. 1227/2000 della Commis‐
sione del 31 maggio 2000, entrato in vigore il 17
giugno 2000, ha stabilito le modalità di applicazione
del suddetto Reg. (CE) n. 1493/99;

Il Ministro delle Politiche Agricole e Forestali con
decreto 27 luglio 2000 ha emanato “Norme di attua‐
zione del regolamento (CE) del Consiglio n.
1493/1999 e del regolamento (CE) della Commis‐
sione n. 1227/2000, concernenti l’organizzazione
comune del mercato vitivinicolo”, entrato in vigore
il 9 agosto 2000. Detto decreto stabilisce che le
Regioni fissano le procedure e gli adempimenti per

l’attuazione della normativa di cui ai regolamenti
citati in precedenza, in particolare per la gestione
del potenziale produttivo viticolo;

La Deliberazione della Giunta Regionale n. 1419
del 26/09/2003 ha disciplinato le “Procedure per la
gestione del potenziale produttivo viticolo pugliese,
in applicazione dell’Organizzazione Comune del
Mercato (O.C.M.) vitivinicolo di cui ai Reg. (CE) n.
1493/1999 e n. 1227/2000 ed ha revocato la D.G.R.
n. 1934/00 e la D.G.R. n. 613/01”. In particolare, con
riguardo alla utilizzazione dei “diritti di reimpianto”,
la Giunta regionale ha stabilito di limitare l’utilizzo
dei diritti di reimpianto nell’ambito del territorio
regionale;

La Deliberazione della Giunta Regionale n. 180
del 26/02/2007 ha emanato le “Disposizioni per la
gestione ed il controllo del potenziale viticolo regio‐
nale”;

Il regolamento (CE) n. 479 del Consiglio del 29
aprile 2008, relativo all’organizzazione comune del
mercato vitivinicolo, ha modificato il regime prece‐
dentemente in vigore nel settore vitivinicolo, isti‐
tuito dal regolamento (CE) n. 1493/1999 del Consi‐
glio del 17 maggio 1999, ed ha abrogato tale rego‐
lamento a partire dal 1° agosto 2008;

Il regolamento (CE) n. 555 della Commissione del
27 giugno 2008, ha stabilito le modalità di applica‐
zione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consi‐
glio relativo all’organizzazione comune del mercato
vitivinicolo, in ordine ai programmi di sostegno, agli
scambi con i paesi terzi, al potenziale produttivo e
ai controlli nel settore vitivinicolo;

Il regolamento (CE) n. 491 del Consiglio del 25
maggio 2009, ha modificato il regolamento (CE) n.
1234/2007 recante organizzazione comune dei mer‐
cati agricoli e disposizioni specifiche per taluni pro‐
dotti agricoli (regolamento unico OCM);

Il regolamento (CE) n. 1308 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
recante organizzazione comune dei mercati dei pro‐
dotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n.
922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n.
1234/2007 del Consiglio. In particolare, stabilisce
che continuano ad applicarsi le seguenti disposizioni
del regolamento (CE) n. 1234/2007 alla lettera b) nel
settore vitivinicolo, punto ii) il regime transitorio di
diritti di impianto stabilito nella parte II, titolo I, capo
III sezione IV bis,sottosezione II, fino al 31 dicembre
2015.

20159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 78 del 18‐06‐2014




